PAGE
5

	[image: image1.png]

МЭРИЯ ГОРОДА НОВОСИБИРСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От
  04.02.2014

№        880

	Об утверждении проекта межевания территории квартала 55 в границах проекта планировки территории, ограниченной границей города Новосибирска, полосой отвода железной дороги, границей Первомайского района, в Советском районе

В целях выделения элементов планировочной структуры, установления параметров планируемого развития элементов планировочной структуры, с учетом заключения по результатам публичных слушаний, в соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации, решением Совета депутатов города Новосибирска от 21.05.2008 № 966 «О Порядке подготовки документации по планировке территории города Новосибирска», постановлениями мэрии города Новосибирска от 21.09.2012 № 9615 «Об утверждении проекта планировки территории, ограниченной границей города Новосибирска, полосой отвода железной дороги, границей Первомайского района, в Советском районе», от 18.06.2013 № 5698 «О подготовке проекта межевания территории квартала 55 в границах проекта планировки территории, ограниченной границей города Новосибирска, полосой отвода железной дороги, границей Первомайского района, в Советском районе»
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить проект межевания территории квартала 55 в границах проекта планировки территории, ограниченной границей города Новосибирска, полосой отвода железной дороги, границей Первомайского района, в Советском районе (приложение).

2. Департаменту строительства и архитектуры мэрии города Новосибирска разместить постановление на официальном сайте города Новосибирска.

3. Департаменту информационной политики мэрии города Новосибирска в течение семи дней обеспечить опубликование постановления в установленном порядке.

4. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя мэра города Новосибирска - начальника департамента строительства и архитектуры мэрии города Новосибирска.

	Исполняющий обязанности

мэра города Новосибирска
	В. М. Знатков

Степаненкова
2275035
ГУАГ

[image: image2.png]YEPTEX

C 0TOOpaK€HHEM KPACHBIX JIMHUM, YTBEPKICHHBIX B COCTABE NPOEKTA INIAHUPOBKYU TEPPUTOPUY, JTUHUN OTCTYNA OT KPACHBIX JIMHUI B LIEJISX ONPEEIeHNs MeCTa JOMYCTUMOTIO pas-

MELICHUS 3JaHU, CTPOCHUI, COOPY>KEHUI, TPAHUL] 3aCTPOEHHBIX 3€MEJIbHBIX YYaCTKOB, B TOM YHUCJIE TPAHUL] 36MEJIbHBIX YYaCTKOB, HA KOTOPBIX PACIOJIOKEHbI TMHEHHbIE OOBEKTHI,

rpaHuL GopMHUPYEMBIX 3€MENbHBIX YUACTKOB, MJIAHUPYEMBbIX Ul MIPEIOCTABICHUS (PU3NUECKUM U FOPUIANYECKUM JIMLAM [UIsl CTPOUTENIbCTBA, TPAHULL 3€MEJIbHBIX YUaCTKOB, MPEaHA-

3HAUEHHBIX U1 pa3MeIleHUs] 0OObEKTOB KAalUTAJIbHOTO CTPOUTENBLCTBA (peIepaibHOT0, PETMOHAIBLHOIO UJIM MECTHOTO 3HAYEHMS1, TPAHUL TEPPUTOPUI OOBEKTOB KyJIbTYPHOIO Hacje-
IWsl, TPAHULL 30H C 0COOBIMU YCJIOBUSIMU MCTIOJIb30BAHUS TEPPUTOPHIA, TPAHULL 30H AEHCTBUS MyOIMUHBIX CEPBUTYTOB

VcnoBHbIe 0003HAUSHUS

[Ipunosxenue

K ITPOCKTY MEKEBAHUS TEPPUTOPHH KBapTana 55
B I'PAHULIAX IIPOCKTA INIAHUPOBKU TEPPUTOPUH,
OrpaHUYCHHOM rpanuLeii ropona HoBocuOupcka,
TIOJIOCOU OTBOJA JKEJIC3HOU JOPOTH, TPAHULICH
[epBomaiickoro paiiona, B CoBETCKOM paliOHE

Kpacusie muanu xBaptana Ne 55

I'paruma GpopmMupyeMOro 3¢MEIBHOTO Y4acTKa

CyniecTByromme (COXpaHsACMBIC) 3¢METbHBIC YHACTKU

1 Howmepa 3emenbHBIX yUaCTKOB
4 Howmepa 3manuit u coopyxeHui

[peanoxeHue MO YCTAHOBICHHUIO TPAHUL 30H ACHCTBUSA
MyOIHYHOTO CEPBUTYTA

Экспликация сохраняемых земельных участков

	Номер
земельного участка
	Кадастровый

номер
земельного

участка
	Назначение земельного участка
	Площадь

участка,

га

	1
	2
	3
	4

	1
	4:35:091515:66
	Занимаемый зданием общежития с пристроенными помещениями общественного назначения, библиотекой
	0,5461

	3
	54:35:091515:60
	Занимаемый административным зданием
	0,2138

	4
	54:35:091515:61
	Занимаемый (строящимся) зданием гостиницы
	0,3843*

	5
	54:35:091515:86
	Занимаемый детским дошкольным учреждением № 304
	0,5184

	6
	54:35:091515:82
	Занимаемый детским дошкольным учреждением № 304
	0,6615

	8
	54:35:091515:63
	Занимаемый инженерным сооружением (ТП)
	0,0091

	9
	54:35:091515:72
	Занимаемый инженер.сооружением (ТП № 11а)
	0,0091

	10
	54:35:091515:78
	Занимаемый инженер.сооружением (ТП № 9а)
	0,0097

	11
	54:35:091515:74
	Занимаемый инженер.сооружением (ТП № 4а)
	0,0097

	12
	54:35:091515:81
	Занимаемый инженерным сооружением
	0,0250

	13
	54:35:091515:76
	Занимаемый инженер.сооружением (ТП № 8а)
	0,0104

	14
	54:35:091515:75
	Занимаемый инженер.сооружением (ТП № 3а)
	0,0060

	15
	54:35:091515:73
	Занимаемый инженерным сооружением (РП-6)
	0,0160

	16
	54:35:091515:64
	Занимаемый инженерным сооружением (ТП)
	0,0068

	17
	54:35:091515:62
	Занимаемый инженерным сооружением (ТП)
	0,0090

	18
	54:35:091515:77
	Занимаемый инженерным сооружением
	0,0403

	Итого:
	2,4752

*- земельный участок выходит за красную линию квартала

Экспликация формируемых земельных участков

	Номер
земельного участка
	Назначение земельного участка
	Площадь участка,

га

	1
	2
	3

	7
	Здания общественного назначения
	0,5651

	19
	Многоквартирные жилые дома, в том числе со встроенными или встроенно-пристроенными помещениями общественного назначения
	0,1724

	20
	Многоквартирные жилые дома, в том числе со встроенными или встроенно-пристроенными помещениями общественного назначения
	0,4847

	21
	Многоквартирные жилые дома, в том числе со встроенными или встроенно-пристроенными помещениями общественного назначения
	0,1333

	22
	Многоквартирные жилые дома, в том числе со встроенными или встроенно-пристроенными помещениями общественного назначения
	0,4179

	23
	Многоквартирные жилые дома, в том числе со встроенными или встроенно-пристроенными помещениями общественного назначения
	0,1806

	24
	Многоквартирные жилые дома, в том числе со встроенными или встроенно-пристроенными помещениями общественного назначения
	0,4322

	25
	Многоквартирные жилые дома, в том числе со встроенными или встроенно-пристроенными помещениями общественного назначения
	0,2055

	26
	Многоквартирные жилые дома, в том числе со встроенными или встроенно-пристроенными помещениями общественного назначения
	0,3979

	27
	Многоквартирные жилые дома, в том числе со встроенными или встроенно-пристроенными помещениями общественного назначения
	0,1045

	28
	Многоквартирные жилые дома, в том числе со встроенными или встроенно-пристроенными помещениями общественного назначения
	0,5783

	29
	Многоквартирные жилые дома, в том числе со встроенными или встроенно-пристроенными помещениями общественного назначения
	0,5518

	30
	Многоквартирные жилые дома, в том числе со встроенными или встроенно-пристроенными помещениями общественного назначения
	0,3473

	31
	Многоквартирные жилые дома, в том числе со встроенными или встроенно-пристроенными помещениями общественного назначения
	0,5282

	32
	Многоквартирные жилые дома, в том числе со встроенными или встроенно-пристроенными помещениями общественного назначения
	1,0939

	33
	Многоквартирные жилые дома, в том числе со встроенными или встроенно-пристроенными помещениями общественного назначения
	1,1352

	34
	Многоквартирные жилые дома, в том числе со встроенными или встроенно-пристроенными помещениями общественного назначения
	1,1574

	35
	Многоквартирные жилые дома, в том числе со встроенными или встроенно-пристроенными помещениями общественного назначения
	1,3055

	36
	Многоквартирные жилые дома, в том числе со встроенными или встроенно-пристроенными помещениями общественного назначения
	0,2437

	37
	Многоквартирные жилые дома, в том числе со встроенными или встроенно-пристроенными помещениями общественного назначения
	0,2191

	38
	Многоквартирные жилые дома, в том числе со встроенными или встроенно-пристроенными помещениями общественного назначения
	0,2465

	39
	Многоквартирные жилые дома, в том числе со встроенными или встроенно-пристроенными помещениями общественного назначения
	0,3481

	40
	Многоквартирные жилые дома, в том числе со встроенными или встроенно-пристроенными помещениями общественного назначения
	0,3063

	41
	Многоквартирные жилые дома, в том числе со встроенными или встроенно-пристроенными помещениями общественного назначения
	0,3203

	42
	Многоквартирные жилые дома, в том числе со встроенными или встроенно-пристроенными помещениями общественного назначения
	0,3392

	43
	Многоквартирные жилые дома, в том числе со встроенными или встроенно-пристроенными помещениями общественного назначения
	0,3316

	44
	Многоквартирные жилые дома, в том числе со встроенными или встроенно-пристроенными помещениями общественного назначения
	0,3608

	45
	Многоквартирные жилые дома, в том числе со встроенными или встроенно-пристроенными помещениями общественного назначения
	0,3159

	46
	Многоквартирные жилые дома, в том числе со встроенными или встроенно-пристроенными помещениями общественного назначения
	0,3689

	47
	Многоквартирные жилые дома, в том числе со встроенными или встроенно-пристроенными помещениями общественного назначения
	0,2918

	48
	Многоквартирные жилые дома, в том числе со встроенными или встроенно-пристроенными помещениями общественного назначения
	0,3281

	49
	Многоквартирные жилые дома, в том числе со встроенными или встроенно-пристроенными помещениями общественного назначения
	0,2737

	50
	Многоквартирные жилые дома, в том числе со встроенными или встроенно-пристроенными помещениями общественного назначения
	0,3201

	51
	Многоквартирные жилые дома, в том числе со встроенными или встроенно-пристроенными помещениями общественного назначения
	0,3437

	52
	Многоквартирные жилые дома, в том числе со встроенными или встроенно-пристроенными помещениями общественного назначения
	0,3233

	53
	Многоквартирные жилые дома, в том числе со встроенными или встроенно-пристроенными помещениями общественного назначения
	0,3269

	54
	Многоквартирные жилые дома, в том числе со встроенными или встроенно-пристроенными помещениями общественного назначения
	0,1559

	55
	Многоквартирные жилые дома, в том числе со встроенными или встроенно-пристроенными помещениями общественного назначения
	0,2434

	56
	Детское дошкольное учреждение
	0,7286

	57
	Детское дошкольное учреждение
	0,6282

	58
	Детское дошкольное учреждение
	0,5090

	59
	Детское дошкольное учреждение
	0,5892

	60
	Спортивные площадки
	0,4235

	61
	Городские леса, лесопарки, участки древесно-кустарниковой растительности, искусственные дорожные сооружения, объекты благоустройства
	1,9298

	62
	Городские леса, лесопарки, участки древесно-кустарниковой растительности, объекты благоустройства
	0,0803

	63
	Городские леса, лесопарки, участки древесно-кустарниковой растительности, искусственные дорожные сооружения, объекты благоустройства
	12,4574

	64
	Городские леса, лесопарки, участки древесно-кустарниковой растительности, искусственные дорожные сооружения, объекты благоустройства
	0,4442

	65
	Понизительная насосная станция
	0,0194

	Итого:
	33,6089

Всего: 36,0841 га

Площадь за красной линией квартала: 0,0229 га

____________
Приложение

УТВЕРЖДЕНО

постановлением мэрии

города Новосибирска

от 04.02.2014 № 880
ПРОЕКТ

межевания территории квартала 55 в границах проекта планировки территории, ограниченной границей города Новосибирска, полосой отвода железной
дороги, границей Первомайского района, в Советском районе
Чертеж с отображением красных линий, утвержденных в составе проекта планировки территории, линий отступа от красных линий в целях определения места допустимого размещения зданий, строений, сооружений, границ застроенных земельных участков, в том числе границ земельных участков, на которых расположены линейные объекты, границ формируемых земельных участков, планируемых для предоставления физическим и юридическим лицам для строительства, границ земельных участков, предназначенных для размещения объектов капитального строительства федерального, регионального или местного значения, границ территорий объектов культурного наследия, границ зон с особыми условиями использования территорий, границ зон действия публичных сервитутов (приложение).
______________